
SUPERDATORA (HPC) PIELIETOJUMA PIEMĒRI
Latvijas HPC kompetences centrs

2023. gada 27. jūnijs



Siltronic AG, Vācija

2

Silīcija kristālu audzēšanas modelēšana

Single Silicon
Crystal Growth

Device
Fabrication

Wafer 
Preparation

kausējums

kristāls



SIA Visulo

3

Apgaismojuma intensitātes sadalījuma modelēšana

Staru izsekošanas modeļu izstrāde rūpnieciskajiem gaismekļiem un telpiskā apgaismojuma 
sadalījumu optimizācijas modeļu izveide

LU ESP atbalsts

















https://gitlab.com/eurocc-latvia



Vēja slodžu novērtējuma HPC piemērs



Aerosola (COVID19) izplatības telpā HPC aprēķins



Piemēra izmantošana: soli pa solim
• Jāiegūst LU HPC klastera lietošanas tiesības (lietotājvārds,

parole), rakstot administratoram hpc@lu.lv

• Jāpieslēdzas klasterim, uzinstalējot un atverot savā datorā
šādas programmas: PuTTY (lai izpildītu komandas
komandrindā) un WinSCP (lai aplūkotu rezultātu failus)

• Jāatver aprēķinu piemērs https://gitlab.com/eurocc-
latvia/room-model un rūpīgi jāseko instrukcijām*:

• Jāapskatās/jānokopē rezultāti ar WinSCP programmu

* instrukcijas ir pieejamas arī YouTube pamācības formā: https://youtu.be/Mf0JPYAzsa0

mailto:hpc@lu.lv
https://www.putty.org/
https://winscp.net/eng/download.php
https://gitlab.com/eurocc-latvia/room-model
https://youtu.be/Mf0JPYAzsa0


info@eurocc-latvia.lv
RAKSTI UZ
Lai sarunātu tikšanos!

twitter.com/EuroccLatvia
facebook.com/eurocclatvia/

SEKO

Lai ērti uzzinātu jaunumus!

www.eurocc-latvia.lv
APMEKLĒ
Lai uzzinātu vairāk par HPC!



Šis projekts ir saņēmis finansējumu no Eiropas Augstas Veiktspējas Skaitļošanas kopuzņēmuma saskaņā ar granta līgumu Nr. 101101903.
Kopuzņēmums saņem atbalstu no Digitālās Eiropas programmas, kā arī no Vācijas, Bulgārijas, Austrijas, Horvātijas, Kipras, Čehijas
Republikas, Dānijas, Igaunijas, Somijas, Grieķijas, Ungārijas, Īrijas, Itālijas, Lietuvas, Latvijas, Polijas, Portugāles, Rumānijas, Slovēnijas,
Spānijas, Zviedrijas, Francijas, Nīderlandes, Beļģijas, Luksemburgas, Slovākijas, Norvēģijas, Turcijas, Ziemeļmaķedonijas Republikas, Islandes,
Melnkalnes un Serbijas.


